
Governo do Distrito Federal

Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal

Grupamento de Busca e Salvamento

Seção de Doutrina, Ensino e Instrução

 

CBMDF - Prévia de Boletim Geral - CBMDF/GBS/SEDEI

 DIRETORIA DE ENSINO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO 9° CURSO DE ATENDIMENTO A TENTATIVA DE SUICÍDIO,

CONFORME O EDITAL Nº 010/2025 - CBMDF/DIREN/SEITC
 

O DIRETOR DE ENSINO em exercício, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 26, inciso I, 36, inciso III, e 43,
incisos I e III, do Decreto Federal n.º 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei 8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe
sobre a organização básica do CBMDF; combinado com os arts. 44 a 50, das Seções I e II do Capítulo IX, do Regulamento dos Preceitos
Comuns aos Estabelecimentos de Ensino (RPCEE), aprovado pela Portaria n.º 28, de 8 ago. 2024, publicada no Suplemento ao  Boletim
Geral nº 151, de 9 ago. 2024, e em concordância com o processo SEI nº 00053-00004362/2025-75, resolve:

 

TORNAR PÚBLICO, como Anexo ___, o resultado final do 9° Curso de Atendimento a Tentativa de Suicídio, de acordo
com o Edital n° 010/2025 - CBMDF/DIREN/SEITC, publicado no Boletim Geral nº 24 de 04 de fevereiro de 2025. A especialização
ocorrerá no Grupamento de Busca e Salvamento/GBS - no período de 01 a 09 de abril de 2025 , conforme previsto no Edital e Plano Geral
de Cursos e Previsão de Vagas – PGC-PV/2025 e suas alterações.

 

 

Em consequência:

a) os órgãos envolvidos providenciem o que lhes couber.

 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------

 

 

ANEXO___
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO 9º CURSO DE ATENDIMENTO A TENTATIVA DE SUICÍDIO,
CONFORME O EDITAL Nº 010/2025 - CBMDF/DIREN/SEITC

 

 

 
MILITARES SELECIONADOS DENTRO DAS CATEGORIAS

Vagas

Classificação
por

Categoria Inscrito Lotação
Categoria
Inscrição

Status
Inscrição resultado Pontuação Nro. Almanaque

1 1

2 TEN
QOBM/Comb

LEÃO -
Matr.1216706 COSEA

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada Selecionado 9,152 5

2 2

2 TEN
QOBM/Comb

JOSÉ
MOREIRA

-
Matr.1053854 21º GBM

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada Selecionado 9,118 16

3 3

2 TEN
QOBM/Comb
HENRIQUE
ARAUJO -
Matr.1142587 7º GBM

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada Selecionado 9,104 58

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 1



4 4

2 TEN
QOBM/Comb

GUBIO -
Matr.1002469 8º GBM

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada Selecionado 8,848 54

5 5

2 TEN
QOBM/Comb
THIAGO -

Matr.1102809 18º GBM
OFICIAIS

QOBM/Comb.
Inscrição

homologada Selecionado 8,832 55

6 1

3 SGT
QBMG-1
PEDRO

ROQUÊTE
-

Matr.1033678 34º GBM
PRAÇAS

do CBMDF
Inscrição

homologada Selecionado 9,584 821

7 2

SD/1
QBMG-1

VALADARES
-

Matr.1346202 37º GBM
PRAÇAS

do CBMDF
Inscrição

homologada Selecionado 9,52 141

8 3

SD/1
QBMG-1

KYRILLOS
-

Matr.1346331 4º GBM
PRAÇAS

do CBMDF
Inscrição

homologada Selecionado 9,464 97

9 4

SD/1
QBMG-1

MARCELLA
CAROLINO

-
Matr.1345785 6º GBM

PRAÇAS
do CBMDF

Inscrição
homologada Selecionado 9,408 8

10 5

SD/1
QBMG-1
DÉBORA

AZEVEDO
-

Matr.1345867 1º GBM
PRAÇAS

do CBMDF
Inscrição

homologada Selecionado 9,408 258

11 6

CB
QBMG-1

DE ROSSI
-

Matr.1266154 17º GBM
PRAÇAS

do CBMDF
Inscrição

homologada Selecionado 9,402 174

12 7

3 SGT
QBMG-1
SCIUTO -

Matr.1195658 15º GBM
PRAÇAS

do CBMDF
Inscrição

homologada Selecionado 9,38 913

13 8

SD/1
QBMG-1

ANA
BEATRIZ -
Matr.1345823 45º GBM

PRAÇAS
do CBMDF

Inscrição
homologada Selecionado 9,368 202

14 9

SD/1
QBMG-1

PÉTALA -
Matr.1346235 3º GBM

PRAÇAS
do CBMDF

Inscrição
homologada Selecionado 9,328 52

15 10

3 SGT
QBMG-1

GIOVANI -
Matr.1967477 45º GBM

PRAÇAS
do CBMDF

Inscrição
homologada Selecionado 9,312 734

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 2



16 11

3 SGT
QBMG-1
COLLE -

Matr.1142786 13º GBM
PRAÇAS

do CBMDF
Inscrição

homologada Selecionado 9,296 713

17 12

SD/1
QBMG-1

G.
RODRIGUES

-
Matr.1345803 25º GBM

PRAÇAS
do CBMDF

Inscrição
homologada Selecionado 9,288 35

18 13

CB
QBMG-1
GESSICA
SOUZA -

Matr.1299209 1º GBM
PRAÇAS

do CBMDF
Inscrição

homologada Selecionado 9,196 364

19 14

SD/1
QBMG-1

ISABELLA
XIMENES

-
Matr.1345783 34º GBM

PRAÇAS
do CBMDF

VAGAS
REMANESCENTES

(MAIOR
NOTA) Selecionado 9,188 184

20 15

3 SGT
QBMG-2
DIOGO

ALÍRIO -
Matr.1215764 6º GBM

PRAÇAS
do CBMDF

VAGAS
REMANESCENTES

(MAIOR
NOTA) Selecionado 9,184 6

21 16

3 SGT
QBMG-2
DIOGO -

Matr.1265698 25º GBM
PRAÇAS

do CBMDF

VAGAS
REMANESCENTES

(MAIOR
NOTA) Selecionado 9,184 117

22 17

3 SGT
QBMG-1

YARA
TEIXEIRA

-
Matr.1216073 COSEA

PRAÇAS
do CBMDF

VAGAS
REMANESCENTES

(MAIOR
NOTA) Selecionado 9,176 973

23 1

3 SGT
QBMG-1

DASILAR
-

Matr.1215518 GBS

OFICIAIS
ou

PRAÇAS
do GBS

Inscrição
homologada Selecionado 9,184 866

24 2

2 SGT
QBMG-1
VICTOR

LACERDA
-

Matr.1919372 GBS

OFICIAIS
ou

PRAÇAS
do GBS

Inscrição
homologada Selecionado 9,034 695

25 3

SD/1
QBMG-1

FABIANA
-

Matr.1346223 GBS

OFICIAIS
ou

PRAÇAS
do GBS

Inscrição
homologada Selecionado 8,96 76

26 1

3 SGT
QBMG-1

MILAGRE
-

Matr.1142539 CEFAP

OFICIAIS
E PRAÇAS
do CEFAP

Inscrição
homologada Selecionado 9,47 741

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 3



27 2

2 SGT
QBMG-1

ALVES DA
MATA -

Matr.1921908 CEFAP

OFICIAIS
E PRAÇAS
do CEFAP

Inscrição
homologada Selecionado 9,216 674

28 *

3º SGT
ADRIANO
DE LIMA
BARROS,

MATR.
1995253 CEFAP

TRANCAMENTO*

(RPCEE)

VAGAS 
REMANESCENTES* * *

29 *

SD QBMG-
1 Rayane

Alves
Vilarins -

Matr.
1345813 25º GBM

TRANCAMENTO*

(RPCEE)

VAGAS
REMANESCENTES* * *

30 *

2º Ten.
QOBM/comb.

Gabriela
Alves
Batista

Brito, matr.
1053579 11º GBM

TRANCAMENTO*

(RPCEE)

VAGAS
REMANESCENTES* * *

 

**As vagas remanescentes foram distribuidas da seguinte forma: 4 militares em conformidade com o item 3.4 do edital
vigente, sob o critério de melhor classificação (maior nota); 3 militares sob pedido de rematrícula devido a trancamento anterior, conforme
art.63 e art.68 do RPCEE.

 

 

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA, MAS FORA DO NÚMERO DE VAGAS

Classificação Inscrito Lotação
Categoria
Inscrição

Status
Inscrição resultado Pontuação

Nro.
Almanaque

6

2 TEN
QOBM/Comb

ANA
MORAES -

Matr.1142862 3º GBM
OFICIAIS

QOBM/Comb.
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,788 53

7

2 TEN
QOBM/Comb

ZIMER -
Matr.1297128 15º GBM

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,48 51

8

2 TEN
QOBM/Comb
MEIRELES -
Matr.1215865 16º GBM

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,48 56

9

2 TEN
QOBM/Comb
MORGANA -
Matr.1164074 25º GBM

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,4 44

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 4



10

2 TEN
QOBM/Comb

CARLOS
TIMBÓ -

Matr.1128706 COGED
OFICIAIS

QOBM/Comb.
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,4 10

11

2 TEN
QOBM/Comb
ROMANO -

Matr.1054571 GAEPH
OFICIAIS

QOBM/Comb.
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,36 19

12

2 TEN
QOBM/Comb

B.
FERREIRA -
Matr.1179588 36º GBM

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,336 48

13

CAP
QOBM/Comb
MOURÃO -

Matr.1393927 17º GBM
OFICIAIS

QOBM/Comb.
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,24 87

14

2 TEN
QOBM/Comb

REINO -
Matr.1268346 GPCIV

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,216 28

15

1 TEN
QOBM/Comb

LUCAS
FELLIPE -

Matr.1216458 11º GBM
OFICIAIS

QOBM/Comb.
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,032 52

16

2 TEN
QOBM/Comb

CUNHA -
Matr.1142551 6º GBM

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,8 41

17

CAP
QOBM/Comb

NASSER -
Matr.1142623 EMOPE

OFICIAIS
QOBM/Comb.

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,68 82

18

2 TEN
QOBM/Comb

MARCOS
DINIZ -

Matr.1216388 DITIC
OFICIAIS

QOBM/Comb.
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,36 25

18

CB QBMG-1
AMANDA
LOPES -

Matr.1265733 6º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,168 279

19

SD/1 QBMG-
1 JÉSSICA

TEIXEIRA -
Matr.1884226 6º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,168 110

20

SD/1 QBMG-
1 CAMILA
SOUZA -

Matr.1266926 21º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,124 160

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 5



21

CB QBMG-1
RANDSON -
Matr.1266173

37º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas
9,104 177

22

3 SGT
QBMG-1

FURLANI -
Matr.1215295 GPCIU

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,096 928

23

SD/1 QBMG-
1 MICHELLE

-
Matr.1346274 6º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,096 70

24

SD/1 QBMG-
1 ANNE -

Matr.1088926 1º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,072 199

25

SD/1 QBMG-
1 T.MOURA

-
Matr.1346285 25º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,056 82

26

SD/1 QBMG-
1 MARIANA
MEDEIROS -
Matr.1346256 41º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,032 236

27

CB QBMG-1
BENEVENUTI

-
Matr.1299568 36º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 9,024 268

28

3 SGT
QBMG-1
LARISSE
COSTA -

Matr.1665547 13º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,997 795

29

2 SGT
QBMG-2

LEONARDO
MIRANDA -
Matr.1142865 37º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,992 213

30

CB QBMG-2
LORRANA -
Matr.1109849 15º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,992 93

31

3 SGT
QBMG-1
LARISSA

COQUEIRO -
Matr.1215302 CECAF

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,96 906

32

SD/1 QBMG-
1

FERNANDA
AZEVEDO -
Matr.1345865 37º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,96 84

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 6



33

SD/1 QBMG-
1 RAFAEL
PASSOS -

Matr.1944466 41º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,96 213

34

SD/1 QBMG-
1 S.

MARTINS -
Matr.1346266 45º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,944 126

35

SD/1 QBMG-
1

LOURINHO -
Matr.1345818 4º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,935 95

36

SD/1 QBMG-
1 EMILLY -

Matr.1345808 37º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,928 74

37

3 SGT
QBMG-2
ARTUR

FAGUNDES
-

Matr.1267817 25º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,92 116

38

3 SGT
QBMG-1

Paula Torres -
Matr.1215835 1º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,904 938

39

SD/1 QBMG-
1 A.GOMES -
Matr.1346217 6º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,86 119

40

3 SGT
QBMG-1
NEILA -

Matr.1215775 GPRAM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,847 937

41

SD/1 QBMG-
1 HASS -

Matr.1345787 6º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,816 102

42

CB QBMG-3
MAYCON -

Matr.1761284 CEMEV
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,768 33

43

CB QBMG-2
LUCIANA

FERNANDES
-

Matr.1215512 9º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,716 11

44

3 SGT
QBMG-1

GABRIELA
VITORINO -
Matr.1216103 34º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,704 902

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 7



45

SD/1 QBMG-
1 DÉBORAH

SANTOS -
Matr.1346227 36º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,704 50

46

3 SGT
QBMG-1 R.

LIMA -
Matr.1142403 DICOA

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,676 860

47

3 SGT
QBMG-2
ÉRICA

COSTA -
Matr.1216061 6º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,656 20

48

3 SGT
QBMG-1 L.
AZEVEDO -
Matr.1320893 45º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,624 423

49

CB QBMG-1
SARAH

DUTRA -
Matr.1750807 45º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,624 265

50

3 SGT
QBMG-2
RAMON -

Matr.1215885 16º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,606 29

51

SD/1 QBMG-
1 LEONEL -

Matr.1345770 11º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,592 162

52

SD/1 QBMG-
1 GEORGIA

MELO -
Matr.1346769 1º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,586 212

53

SD/1 QBMG-
1 S. NERY -

Matr.1346306 41º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,584 227

54

1 SGT
QBMG-3

FALQUETTO
-

Matr.1003253 CEMEV
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,576 3

55

SD/1 QBMG-
1 HIAGO

CARVALHO
-

Matr.1956258 41º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,576 73

56

2 SGT
QBMG-1

SÂNDALO -
Matr.1910166 25º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,552 594

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 8



57

3 SGT
QBMG-1 V.
ROCHA -

Matr.1247231 3º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,544 964

58

SD/1 QBMG-
1 MARIANA
DANTAS -

Matr.1295598 21º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,524 266

59

CB QBMG-1
LEILANE -

Matr.1265341 1º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,516 220

60

CB QBMG-1
XAVIER -

Matr.1155589 19º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,512 71

61

3 SGT
QBMG-1

TORRES -
Matr.1039978 15º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,464 144

62

SD/1 QBMG-
1 THAINA -

Matr.1346225 10º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,449 271

63

SD/1 QBMG-
1 LUANNA
BORGES -

Matr.1346291 41º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,432 170

64

2 SGT
QBMG-2

ARCANJO -
Matr.1002369 GBS

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,36 106

65

SD/1 QBMG-
1 NAYARA
SANTANA -
Matr.1347505 15º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,36 104

66

SD/1 QBMG-
1 L. VIANA -
Matr.1345835 25º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,32 131

67

CB QBMG-1
ELYANE

FERNANDES
-

Matr.1299551 11º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,308 289

68

ST QBMG-1
F.

CARVALHO
-

Matr.1405801 GPCIV
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,292 7

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 9



69

3 SGT
QBMG-1

RODRIGUES
-

Matr.1216439 3º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,28 935

70

CB QBMG-1
GEOVANE -
Matr.1216152 13º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,218 62

71

SD/1 QBMG-
1 MILTON
VIEIRA -

Matr.1640508 25º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,208 68

72

3 SGT
QBMG-1
BRAZ -

Matr.1142778 37º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,176 847

73

CB QBMG-1
LUCAS

RUFINO -
Matr.1259515 25º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,168 288

74

3 SGT
QBMG-1 DE

FARIA -
Matr.1053850 13º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,144 568

75

CB QBMG-1
VANESSA
MATTOS -

Matr.1298103 16º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,131 347

76

3 SGT
QBMG-1
BIANCA

DUARTE -
Matr.1215858 15º GBM PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,064 968

77

CB QBMG-1
IMBROISI -

Matr.1295738 AJGER
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,008 396

78

SD/1 QBMG-
1

MARTINEZ -
Matr.1346265 6º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,992 78

79

CB QBMG-1
VINÍCIUS -

Matr.1266875 AJGER
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,96 198

80

SD/1 QBMG-
3 H.

RIBEIRO -
Matr.1296066 2º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,936 7

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 10



81

CB QBMG-1
THALITA

LIMA -
Matr.1216364 15º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,92 5

82

2 SGT
QBMG-3
KLEBER

OLIVEIRA -
Matr.1002467 CEMEV

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,82 29

83

CB QBMG-1
BONFIM -

Matr.1992765 45º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,792 205

84

SD/1 QBMG-
1 LAÍSSA

BATISTA -
Matr.1282641 21º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,768 144

85

CB QBMG-1
D. MOTA -

Matr.1266142 3º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,658 202

86

SD/1 QBMG-
1 MEIRELES

-
Matr.1215859 37º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,646 91

87

CB QBMG-1
KAMILA

FERNANDES
-

Matr.1303463 15º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,636 380

88

CB QBMG-1
CASTRO -

Matr.1266007 22º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas
7,628 188

89

SD/1 QBMG-
1 TALLES

OLIVEIRA -
Matr.1345858 36º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,616 80

90

2 SGT
QBMG-1

GASTÃO -
Matr.1406141 11º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,552 105

91

CB QBMG-1
HYAGO

AUGUSTO -
Matr.1295740 21º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,488 362

92

SD/1 QBMG-
1

GLEYCIANNE
-

Matr.1346276 1º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,48 235

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 11



93

3 SGT
QBMG-1
MATOS -

Matr.1143002 GBS
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,472 859

94

SD/1 QBMG-
1 J. NUNES -
Matr.1346271 AJGER

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,472 290

95

2 SGT
QBMG-1
KARLA

SOARES -
Matr.1406325 SUBCG

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,289 241

96

CB QBMG-1
MARCELO -
Matr.1265897 6º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,22 135

97

3 SGT
QBMG-2

SERRANO -
Matr.1267134 45º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,048 86

98

CB QBMG-1
WESPLEY -

Matr.1215287 AJGER
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,048 9

99

SD/1 QBMG-
1 BIZZI -

Matr.1345870 1º GBM
PRAÇAS do

CBMDF
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 6,984 259

100

3 SGT
QBMG-1

ELIEZER -
Matr.1036253 CEFAP

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 6,956 79

101

CB QBMG-1
JOÃO

LACERDA -
Matr.1590992 6º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 6,752 391

102

CB QBMG-2
JÚLIO

DÁRIO -
Matr.1267018 COESP

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 6,632 41

103

CB QBMG-1
MYLLANE

LENE -
Matr.1298603 45º GBM

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 6,424 384

104

3 SGT
QBMG-1
LEILANE

MACHADO -
Matr.1215817 OUVID

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 6,2 1013

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 12



105

CB QBMG-1
NATHÁSSIA

-
Matr.1773396 GPCIU

PRAÇAS do
CBMDF

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 5,944 156

4

1 SGT
QBMG-2

CORREA -
Matr.1910777 GBS

OFICIAIS ou
PRAÇAS do

GBS
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,752 101

5

2 SGT
QBMG-1 W.

LOPES -
Matr.1919684 GBS

OFICIAIS ou
PRAÇAS do

GBS
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,44 670

6

3 SGT
QBMG-1
DIEGO -

Matr.1711606 GBS

OFICIAIS ou
PRAÇAS do

GBS
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,312 1043

7

2 SGT
QBMG-2

WANDERSON
-

Matr.2054658 GBS

OFICIAIS ou
PRAÇAS do

GBS

Inscrição
homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,256 168

8

2 SGT
QBMG-1

LUDMILA
GUALBERTO

-
Matr.1922637 GBS

OFICIAIS ou
PRAÇAS do

GBS
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8 747

9

3 SGT
QBMG-2

GUSTAVO
HENRIQUE -
Matr.1215148 GBS

OFICIAIS ou
PRAÇAS do

GBS
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,984 27

10

SD/1 QBMG-
3 ELZIO -

Matr.1298675 GBS

OFICIAIS ou
PRAÇAS do

GBS
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 6,416 20

3

2 SGT
QBMG-1
ADÂN -

Matr.1920348 CEFAP

OFICIAIS E
PRAÇAS do

CEFAP
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 8,624 664

4

ST QBMG-1
VALDEMAR

-
Matr.1403716 CEFAP

OFICIAIS E
PRAÇAS do

CEFAP
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,808 77

5

1 SGT
QBMG-2

WESLEY -
Matr.3910771 CEFAP

OFICIAIS E
PRAÇAS do

CEFAP
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,76 115

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 13



6

2 TEN
QOBM/Comb
MANGUEIRA

-
Matr.1002406 6º GBM

OFICIAIS E
PRAÇAS do

CEFAP
Inscrição

homologada

Inscrição
homologada,
mas fora do
número de

vagas 7,744 13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por VICTOR GONZAGA DE MENDONCA - Ten-
Cel. QOBM/Comb. - Matr.01910123, Comandante do Grupamento de Busca e
Salvamento, em 05/03/2025, às 18:47, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 164717382 código CRC= A258EBA0.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
GRUPAMENTO DE BUSCA E SALVAMENTO SCEN - TRECHO ENSEADA 1, LOTE 18 - Bairro Vila Planalto - CEP 70800-110 - DF

Telefone(s): 3901-3447
Sítio  - www.cbm.df.gov.br

00053-00004362/2025-75 Doc. SEI/GDF 164717382

CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382         SEI 00053-00004362/2025-75 / pg. 14


	CBMDF - Prévia de Boletim Geral 164717382

